МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
[bookmark: _GoBack]И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.05.2014                                                                                                     № 38

г.Ульяновск

О Совете общественных экологических инспекторов при Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

В соответствии с положениями статьи 68 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях реализации права каждого на благоприятную окружающую среду и предотвращения нарушения законодательства в области охраны окружающей среды п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Совете общественных экологических инспекторов при Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
2. Признать утратившим силу приказ Комитета по государственному контролю в сфере природопользования и охраны окружающей среды Ульяновской области от 29.06.2011 № 9 «Об утверждении Положения о Совете внештатных общественных экологических инспекторов при Комитете по государственному контролю в сфере природопользования и охраны окружающей среды Ульяновской области».

Заместитель Председателя Правительства
- Министр сельского, лесного хозяйства и
природных ресурсов Ульяновской области                                    А.В.Чепухин